Num Vol
13
90
90

102
44

107
66
67
27
24

130
81

100
38

116

129

110
76
77

131
34
39
65

136

112

35

99
50

Ej

Intérprete
Alippi, Enrique y Arturo Pendn Cuarteto
Alonso, Oscar
Alonso, Oscar
Alonso, Oscar
Alonso, Oscar y Garcia, Carlos
Arana, Osvaldo y D’Amario, Victor y su orquesta
Baltar, Amelita
Baltar, Amelita
Baltar, Amelita
Baltar, Amelita
Baltar, Amelita y Piazzolla, Astor
Barral, Carlos y Finkel, J.
Basso, José y Correa, Luis
Basso, José y Durdn, Jorge

I1'll 31 Discos de 33 rpm

Titulo
Un mundo nuevo
Oscar Alonso con acompafiamiento
Oscar Alonso con acompafamiento
Oscar Alonso con orquesta
Oscar Alonso
Hoy toca Pichuco
Amelita Baltar
Amelita Baltar
Amelita Baltar
Amelita Baltar
Amelita Baltar
Carlos Barral con J. Finkel y su orque
José Basso y su gran Orquesta Tipica:
José Basso y su Orquesta Tipica. Can

Bergé, Claudio y Garcia, Carlos con su orquesta de cuer Claudio Bergé

Bergé, Claudio y Jordan Silva, Horacio y su conjunto de Claudio Bergé

Bergé, Claudio y Stazo, Luis
Berdn, Adolfo

Berdn, Adolfo

Berdn, Adolfo

Berdn, Elba

Cabrera, Héctor

Card3, Raul y Palermo Trio
Carda, Raul y Palermo Trio
Carlos Javier y Mendlara, C.
Castana, Cacho

Castell, Alberto

Clausi, Gabriel (Chula)
Cuarteto Musical Buenos Aires
D’Agostino, Angel y Vargas, Angel

Claudio Bergé con acompafiamiento
Adolfo Berdn

Adolfo Berdn. La guitarra del tango
Exclusivo para difusion

Elba Berdn

Héctor Cabrera

Fueye - Raul Carda / Palermo Trio
Serdn argentinas

Carlos Javier "Una voz sin fronteras"
Café La Humedad / 4000 amanecere
Orquesta Tipica Alberto Castell
Recital de bandonedn N2 2
Discodélico 70

Angel D’Agostino - Angel Vargas
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Sello e identificacion
Metrépolis MCS 002
Vedette SVD 3003
Vedette SVD 3003
S/D N2 1000
Odedén DTOA 7299
Almali A/ D 1.049
CBS 22.291
CBS 22.333
CBS 22.169
CBS 22.239
Trova TF - 1001
RCA Victor 31C- 0722
Music Hall 31.742
Music Hall 30.088
Odedén DTOA 7415
S/D A - 0003
Odedn 12007
Parnaso Record PS 123
Tonodisc 3320-1
Music Hall 45.108
Magenta 4.039
Music Hall 31.576

Grabaciones profesionale

S/D

Rodent 8001

Philips 1678

Fermata 3F - 0288
Chopin N2 94
Phonalex Ph - 3070
RCA Victor 3AE - 3379

Ciudad
Buenos Aires
Buenos Aires
Buenos Aires
Buenos Aires
Buenos Aires
Buenos Aires
Buenos Aires
Buenos Aires
Buenos Aires
Buenos Aires
Buenos Aires
Buenos Aires
Buenos Aires
Buenos Aires
Buenos Aires
Buenos Aires
Buenos Aires
Buenos Aires
Buenos Aires
Buenos Aires
Buenos Aires
Buenos Aires
Buenos Aires
Buenos Aires
Buenos Aires
Buenos Aires
Buenos Aires
Buenos Aires
Buenos Aires
Buenos Aires

25/10/2013

Afio
S/D
S/D
S/D
S/D
1969
S/D
S/D
S/D
S/D
S/D
1975
S/D
S/D
S/D
1971
S/D
1972
1973
S/D
S/D
S/D
S/D
S/D
1982
S/D
1973
1969
S/D
S/D
S/D



Num Vol
68
114
37
89
1
51
58
69
87
93
7
32
56
52
46
73
98
106
106
74
11
71
72
15
14
75
22
22
26
23

Ej

Intérprete
D’Amario, Victor y Molina, Jorge
D’Amario, Victor; Correa, Luis y Reynal, Gabriel
D’Arienzo, Juan
D’Arienzo, Juan
D’Arienzo, Juan
D’Arienzo, Juan
De Angelis, Alfredo
De Angelis, Alfredo y Godoy, Juan Carlos
De Angelis, Alfredo; Cuello, Alberto y Aguirre, Carlos
De Angelis, Alfredo; Rosales, Julidn y Aguirre, Carlos
De Caro, Julio; Troilo, Anibal y Sabato, Ernesto
De La Cruz, Ernesto y Gutiérrez, Victor
De la Riestra, Carlos Hugo
De Rosas, Héctor
Debray, Alan
Demarco, Mario
Di Paulo, Alberto
Diaz, Gloria y Pontier, Armando
Diaz, Gloria y Pontier, Armando
Dorell, Marina
Dumas Enrique y Pansera, Roberto
Dumas, Enrique y Demarco, Mario y su Orquesta
Dumas, Enrique y Mores, Nito
Dumas, Enrique y Pansera, Roberto
Dumas, Enrique y Valentino Ronald
Durdn Florio y Tripodi, Orlando
Duran, Jorge
Durdn, Jorge
Fabian, Néstor
Falasca, Rosanna

I1'll 31 Discos de 33 rpm

Titulo

Sello e identificacion

Victor D’Amario y orquesta. Canta: J Almali A/S 011
Victor D’Amario y su Orquesta Tipica Estudio Gismondi - E.G.

Con alma de tango
Juan D’Arienzo

Mi viejo vals
Siempre D’Arienzo

RCA Victor 3AE - 3755
RCA 31A - 0266

RCA Victor 3AE - 3795
RCA Victor 3AE - 3763

Alfredo De Angelis y su Orquesta Tipi EMI - Odeén 20012
Alfredo De Angelis y su Orquesta Tipi Odeén DSOA 1384
Alfredo De Angelis y su Orquesta Tipi Ode6n DTOA 7272
Alfredo De Angelis y su Orquesta Tipi Odeén DTOA 7426
Sabato con De Caro y Troilo. Dos tan Fermata 3SF - 0436
Ernesto De La Cruz y su conjunto: Ca Neograb Argentina 1.001
Carlos Hugo de la Riestra Clariéon P 17141
Héctor De Rosas interpreta el tema g Trova TS - 822

Alan Debray y su Orquesta de Cham RCA 31A-1812

Mario Demarco y su Orquesta Tipica Solfeando P. 17 - 038
Alberto Di Paulo, su bandonedn y su Vik EZA - 74

Gloria Diaz

Gloria Diaz

No te entregues nunca
S/D

Enrique Dumas

Enriqgue Dumas. Canta Mores

Acento de Tango
S/D

Disco para difusidn
Jorge Duran

Jorge Duran
Néstor Fabian

Bajo mi piel
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tangos de lujo 5007
tangos de lujo 5007
Diapasén RP 40038
Polydor 25-041
Polydor 25 - 031
Polydor 100-015
Polydor 100-027

RCA Victor 31A - 2613
RCA Victor 41A - 2121
Magenta 105/18
Magenta 105/18
Microfén 3824
Diapasén RP-40025

Ciudad
Buenos Aires
Buenos Aires
Buenos Aires
Buenos Aires
Buenos Aires
Buenos Aires
Buenos Aires
Buenos Aires
Buenos Aires
Buenos Aires
Buenos Aires
Buenos Aires
Buenos Aires
Buenos Aires

25/10/2013

Afio
1980
1980
S/D
S/D
1973
1972
1973
S/D
1968
1971
1975
S/D
S/D
1978

Buenos AiresBu S/D

Buenos Aires
Buenos Aires
Buenos Aires
Buenos Aires
Buenos Aires
Buenos Aires
Buenos Aires
Buenos Aires
Buenos Aires
Buenos Aires
Buenos Aires
Buenos Aires
Buenos Aires
Buenos Aires
Buenos Aires

S/D
S/D
S/D
S/D
S/D
S/D
S/D
S/D
S/D
1975
S/D
S/D
S/D
S/D
S/D



Num Vol
120
119
4
206
143
70
103
128
105
144
141
36
86
104
127
91

132
121
62
147
64
30
18
10
96
54
55
84
57

Ej

Intérprete
Falasca, Rosanna
Fernandez, Guillermo y Garcia, Carlos
Francini, Enrique; Pontier, Armando y Sosa, Julio
Fresedo, Osvaldo
Fresedo, Osvaldo y Pacheco, Héctor
Fuentes, Oscar
Fuentes, Oscar
Fuentes, Oscar y Mandd, Pablo y su orquesta
Fuentes, Oscar y Stazo, Luis
Gardel, Carlos
Gobbi, Alfredo

Goyeneche, Roberto y Orquesta Tipica Baffa - Berlingie

Graciela Susana

Graciela Susana

Graciela Susana y Garcia, Carlos y su Orquesta
Graciela Susana y Stazo, Luis

Gravié, Raul y Di Paulo, Alberto

Grosbois, Onesime

Guillermito Fernandez y Stazo, Luis y su conjunto

Guzman, Ricardo y Pansera, Roberto y su Orquesta

Hause, Alfred
Judrez, Rubén y Grela, Roberto

Judrez, Rubén; Pugliese, Osvaldo; De Angelis, Alfredo y
Ledesma, Argentino y Dragone, Jorge Cuarteto tipico

Lemos, Rodolfo

Lesica, Rodolfo y Requena, Osvaldo

Leyes, Mariano

Leyes, Mariano y Sexteto Amato

Leyes, Mariano y Vera, Juan Carlos

Llanos, Francisco y Garello, Raul y su Orquesta

I1'll 31 Discos de 33 rpm

Titulo Sello e identificacion
Rossana Falasca: La joven voz del ta Diapasén RP 40018
Exclusivo para difusion EMI 152 YZLD 620
Enrique Francini - Armando Pontier y RCA Victor 3AE - 3110
Osvaldo Fresedo y su orquesta tipica Odeén DSOA/E 1661
Osvaldo Fresedo y su orquesta tipica Odeén LDS - 114
Music Hall 30.629
Disc Jockey TS 1363
CBS 22.225

Oscar Fuentes Music Hall 31.513
Carlos Gardel con acompafamiento Odedn LDS - 190
Alfredo Gobbi, el violin romantico de RCA Victor AGL - 44
RCA Victor 3AE - 3645
Graciela Susana Discomundo 12009
Graciela Susana: Homenaje a "El clu Gente de Tango GT - 2
Graciela Susana EMI Odedn 12022
Simplemente Graciela Susana Diapasén RP - 40040
Raul Gravié con acompafiamiento de Fermata 3F - 0324 - A
Tangos avec El sefior Onesime Grosb Barclay EP 264

Discos Zero DZ - 1006
Ricardo Guzman CBS 321.246

Hora del tango. Con Alfred Hause y s Polydor 240 - 25

Oscar Fuentes
Oscar Fuentes
Oscar Fuentes

Nuestro balance

Guillermito Fernandez

Disco para difusidn EMI 1171
Exclusivo para difusion EMI DIF 055
S/D EFE 001

Rodolfo Lemos y orquesta canta a la Almali A/S 008
Microfén 3.912
Mariano Leyes, estrellas xeneises en Tolima TS-153

Rodolfo Lesica

Mariano Leyes Tolima TS-158
Mariano Leyes Music Hall 31.699
Francisco Llanos EMI 1163
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Ciudad
Buenos Aires
Buenos Aires
Buenos Aires
Buenos Aires
Buenos Aires
Buenos Aires
Buenos Aires
Buenos Aires
Buenos Aires
Buenos Aires
Buenos Aires
Buenos Aires
Buenos Aires
Montevideo
Buenos Aires
Buenos Aires
Buenos Aires
S/D, Francia
Buenos Aires
Buenos Aires
Buenos Aires
Buenos Aires
Buenos Aires
Buenos Aires
Buenos Aires
Buenos Aires
Buenos Aires
Buenos Aires
Buenos Aires
Buenos Aires

25/10/2013

Afio
S/D
1981
S/D
S/D
S/D
S/D
S/D
S/D
S/D
S/D
S/D
S/D
1970
1971
1973
S/D
1969
S/D
S/D
S/D
S/D
1975
1974
S/D
S/D
S/D
S/D
S/D
1971
1975



Num Vol
108
29
83
111
94
142
142
134
123
95
47
19
48
40
16
113
138
85
61
61
140
139
78

82
118
41
60
43
49

Ej

Intérprete
Luque, Virginia y Requena, Osvaldo
Magaldi, Agustin
Magaldi, Agustin (h)
Magaldi, Agustin (h)
Marino, Alberto y Requena, Osvaldo
Marino, Alberto y Tarantino, Osvaldo y su orquesta
Marino, Alberto y Tarantino, Osvaldo y su orquesta
Matas, Claudio y Peralta, Carlos
Melita
Miguens, Inés
Montero, Miguel
Montero, Miguel
Morano, Héctor y Mamone, Pascual

Mores, Mariano; Mores, Nito; Mores, Claudia y Mores,

Nancy, Marta

Norma Gloria y Di Paulo, Alberto y su Octeto de Tango

Octeto Buenos Aires

Ortiz, Héctor y Artola, Héctor

Paiva, Carlos y Gatti, Angel Pocho y su Orquesta
Paiva, Carlos y Gatti, Angel Pocho y su Orquesta
Pansera, Roberto

Piazzolla, Astor

Piazzolla, Astor y su Quinteto

Pontier, Armando

Pontier, Armando

Pontier, Armando y Goyeneche, Roberto
Pugliese, Osvaldo

Pugliese, Osvaldo

Pugliese, Osvaldo

Quinteto Canaro

I1'll 31 Discos de 33 rpm

Titulo
Virginia Luque
S/D
Agustin Magaldi (h)

Agustin Magaldi (h) y su conjunto de

Alberto Marino
Alberto Marino
Alberto Marino
Exclusivo para difusion

Melita. Con orquesta Gugliota - Galia

Inés Miguens (Galleta)
Miguel Montero

Miguel Montero con acompafiamien

Mensajes en tango

S/D

Tango progresivo

Héctor Ortiz canto y Héctor Artola ar

Carlos Paiva
Carlos Paiva

Mi ciudad. Musica descriptiva. Solos
Sinfonia del tango. Astor Piazzolla, s

Disco para difusiéon

Armando Pontier y su sexteto
Armando Pontier y su sexteto
Pontier - Goyeneche: La ultima curd
Osvaldo Pugliese y su orquesta

El clan de Mariano Mores

Norma Gloria con acompanamiento

Sello e identificacion
Microfén 3.950
Magenta 19.077
Magenta 4033
Magenta 19.062
Microfén 3.982
Disc Jockey LD 2021
Disc Jockey LD 2021

Micronda Producciones 2

Sondor 50.156

Epic 700 E-ASM 55 / 56
Odedn DTOA 7418
Microfén 20006

MB 262

Discos Raff EPR-649
Enterprise D - 01
Fermata 3F - 0295
Allegro ALL 6001
Gente de Tango GT - 1
RCA 31A-1812

RCA 31A-1812
Alanicky AN 4003
Allegro LDM 10.004
RCA Victor 41A - 2202
RCA Victor 3AE - 3692
RCA 3AE - 3692

RCA Victor 3AE - 3584
Philips 6049097

Osvaldo Pugliese y su Orquesta Tipic Odedn 12002
Osvaldo Pugliese y su orquesta tipica Odeén DTOA 7452

Quinteto Canaro
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Magenta 19.088

Ciudad
Buenos Aires
Buenos Aires
Buenos Aires
Buenos Aires
Buenos Aires
Buenos Aires
Buenos Aires
Buenos Aires
Montevideo
Buenos Aires
Buenos Aires
Buenos Aires
Buenos Aires
Buenos Aires
Buenos Aires
Buenos Aires
Buenos Aires
Buenos Aires
Buenos Aires
Buenos Aires
Buenos Aires
Buenos Aires
Buenos Aires
Buenos Aires
Buenos Aires
Buenos Aires
Buenos Aires
Buenos Aires
Buenos Aires
Buenos Aires

25/10/2013

Afio
1973
S/D
S/D
S/D
1974
S/D
S/D
1981
S/D
S/D
1971
S/D
S/D
1972
S/D
1969
S/D
1970
1972
1972
S/D
S/D
S/D
S/D
S/D
S/D
1970
1972
1972
S/D



Num Vol | Ej
117
137
126
125
12
135
133
88
115
9
59
42
79
2
28
122
25
45
45 B
97
109
21
17
33
146
31
53
124
92
145

Intérprete
Ribo, Osvaldo y Grela, Roberto
Ribd, Osvaldo y Grela, Roberto
Rinaldi, Susana y Cuacci, Juan Carlos
Rinaldi, Susana y Cuacci, Juan Carlos
Rivero, Edmundo y Stamponi, Héctor
Rodriguez, Tito
Roldan, Alma
Roldan, Nacha
Roldan, Norberto y Dragone, Jorge
Rovira, Jorge y Valente, Omar
Rufino, Roberto
Rufino, Roberto y Requena, Osvaldo
Salgan, Horacio
Salgdn, Horacio
Sanchez Gorio, Juan y Taibo, Roberto

I1'll 31 Discos de 33 rpm

Titulo

Sello e identificacion

Ciudad

Osvaldo Ribd con Roberto Grela y su Chopin 509 (FALS - 8183) Buenos Aires

Una emocion

Susana Rinaldi. Negra Maria / Solam
Susana Rinaldi. Sur / El choclo
Discepolin en la voz de Edmundo Riv
Tito Rodriguez

Alma Roldan

Nacha Roldan

El mismo baldio

A Roberto De Vicenzo

Roberto Rufino

Roberto Rufino

Horacio Salgdn

Salgdn, siempre Salgdn

Juan Sanchez Gorio y su orquesta tip

Sassone, Eberto y su Grupo de tango y Arana, Osvaldo Viejo Tortoni

Sassone, Florindo

Sexteto Mayor

Sexteto Mayor

Sexteto Tango y Maciel, Jorge

Sosa, Julio y Federico, Leopoldo y su Orquesta Tipica

Sosa, Julio y Rotundo, Francisco
Stazo, Luis y Cupo

Trio Contempordneo

Troilo, Anibal y Grela, Roberto
Troilo, Anibal y Rivero, Edmundo
UB Tango

Varela, Héctor

Varela, Héctor

Varios intérpretes

Florindo Sassone y su gran orquesta
Sexteto Mayor

Sexteto Mayor

Sexteto Tango

Los dos ultimos titulos grabados por
Julio Sosa con Francisco Rotundo y s
S/D

Trio Contemporaneo

Anibal Troilo y Roberto Grela

Anibal Troilo / Edmundo Rivero

UB Tango en Azul Noche

Héctor Varela y su Orquesta Tipica
Héctor Varela; Argentino Ledesma y
S/D
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Chopin 509

Trova TF - 1000
Trova TS - 818
Philips P - 427780 - E
321.330
Musiquisima S 102
EMI 1135

Almali A / D 1.048 bis
Almali A/S 010
Edifén 4104
Microfén 3.949

TK EP-54-126

Music Hall 65.048
CBS 321.142

Almali A/ D 1036
Odedn DTOA/E 2313
EMI - Odedn 1852
EMI - Odedn 1852
CBS DEP - 26

CBS 321.333

Odedn DTOA/E 2119
Diapason RP-40044
Trova TS - 762

TK LD -55-017

RCA Victor 3AE - 3374

Buenos Aires
Buenos Aires
Buenos Aires
Buenos Aires
Buenos Aires
Buenos Aires
Buenos Aires
Buenos Aires
Buenos Aires
Buenos Aires
Buenos Aires
Buenos Aires
Buenos Aires
Buenos Aires
Buenos Aires
Buenos Aires
Buenos Aires
Buenos Aires
Buenos Aires
Buenos Aires
Buenos Aires
Buenos Aires
Buenos Aires
Buenos Aires
Buenos Aires

Editorial de Belgrano P 27 Buenos Aires

Odedén DTOA 7413
Microfén 4.064
TK LDE - 56 - 004

Buenos Aires
Buenos Aires
Buenos Aires

25/10/2013

Afio
S/D
S/D
1975
S/D
S/D
S/D
S/D
S/D
1982
S/D
1975
1973
S/D
1973
S/D
S/D
1971
S/D
1973
1974
S/D
S/D
S/D
S/D
S/D
S/D
1980
1971
1974
S/D



I1'11 31 Discos de 33 rpm 25/10/2013

Num Vol | Ej Intérprete Titulo Sello e identificacion Ciudad Ao
80 Varios intérpretes Tangauchita. Disco - Revista N2 1 Discofonia T 001 Buenos Aires  S/D

101 Vega, Alberto y Britos, Sebastian Alberto Vega El TAbano E.T. 1 Buenos Aires  S/D
63 Vidal, Jorge Jorge Vidal Magenta 19.083 Buenos Aires  S/D
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	II II 3 1 Discos de 33 rpm

